
UCHWAŁA Nr IV/31/2018 

Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 28 grudnia 2018 

w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Ostróda 
 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co 
następuje:  
 

§ 1. W mieście Ostróda ulicy oznaczonej w ewidencji gruntów nr działki 9/46, położonej            
w obrębie 10 miasta Ostróda, łączącej ul. 1 Dywizji z ul. Demokracji nadaje się nazwę                     
„1 Dywizji”. 

§ 2. Szczegółową lokalizację ulicy, o której mowa w § 1 ilustruje załącznik graficzny nr 1              
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie 

 

 
W dniu 11 maja 2018 r. Gmina Miejska Ostróda nabyła w drodze darowizny działkę gruntu      

nr 9/46 o powierzchni 0,5638ha, położoną w obrębie 10 miasta Ostródy, przeznaczoną                 

w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na cele dróg 

wewnętrznych.  

Wskazany teren znajduje się na obszarze dawnej jednostki wojskowej Czerwone Koszary, 

zagospodarowany jest utwardzoną drogą o nawierzchni bitumicznej i obecnie stanowi 

ogólnodostępny dojazd do nieruchomości przeznaczonych w miejscowym planie  m.in.                   

na cele usługowe, produkcyjno-składowe, mieszkaniowe oraz łączy ul. 1 Dywizji                                    

z ul. Demokracji.  Należy także zaznaczyć, że w miesiącu grudniu br. Gmina Miejska 

Ostróda  przystąpiła do opracowania dokumentacji projektowej na budowę nowej 

nawierzchni tej ulicy wraz z oświetleniem ulicznym i siecią kanalizacji deszczowej.  

Jak wskazano ww. droga położona jest na terenie byłej jednostki wojskowej Czerwone 

Koszary i zasadnym jest nadanie nazwy ulicy wpasowującej się w historyczny i wojskowy 

charakter tego terenu, a obecna nazwa ul. 1 Dywizji oznaczona w ewidencji gruntów                         

w obrębie 10 miasta Ostródy  nr działek 9/36 i 9/35, nadana w  uznaniu zasług żołnierzy 

walczących w II wojnie światowej w 1 Dywizji Pancernej Polskich Sił Zbrojnych na zachodzie,         

niewątpliwie nawiązuje do tej tematyki. 

Zgodnie z art. 18 ust 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym organem właściwym do  

podejmowania  uchwał w sprawach nazw ulic będących drogami publicznymi lub nazw dróg 

wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych jest 

Rada Miejska w Ostródzie 

http://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2018.211.0002068,USTAWA-z-dnia-21-marca-1985-r-o-drogach-publicznych.html


 


